
муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 126»
(МДОУ «Детский сад№ 126»)

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О мерах по профилактике гриппа и ОРВИ

В связи с постановлением № 10 от 10.07.2019 года «О мероприятиях по профилактике 
гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2019-2020
годов»

Номер
документа

Дата
составления

№ 117 
пункт 1 26.09.2019

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сотрудникам детского сада № 126 осуществлять мероприятия по профилактике

гриппа и ОРВИ согласно разработанному плану.
а) Ограничить проведение массовых культурных и спортивных мероприятий с 

участием организованных детей.
б) Обеспечить организацию и проведение дезинфекционных мероприятий в детском

саду № 126 по эпидемическим показаниям, в том числе использование
ультрафиолетовых бактерицидных установок по графику, в отсутствие детей.

в) Обеспечить создание запаса медицинских масок, моющих дезинфицирующих 
средств в детском саду № 126.

г) Обеспечить в детском саду № 126 условия для проведения обязательного осмотра 
детей (утреннего фильтра) перед приемом, для выявления признаков ОРВИ, гриппа 
(иметь необходимый запас термометров).

д) Принять меры по обеспечению своевременной изоляции детей, персонала с
признаками ОРВИ в детском саду № 126. ’

е) В период эпидемического подъема заболеваемости гриппом и ОРВИ обеспечить 
использование масок воспитанниками и сотрудниками детского сада№ 126.

ж) Введение карантинных мероприятий при заболевании более 5 детей в группе на 
срок не менее 7 дней.

з) Совместно со старшей медсестрой Омельницкой Еленой Леонидовной 
организовать широкую информационную компанию среди родителей (законных 
представителей) и педагогического персонала о средствах и методах 
индивидуальной и коллективной защиты от гриппа и необходимости 
своевременного обращения за медицинской помощью в случае появления 
признаков заболевания.

и) Обеспечить С-витаминизацию третьих блюд, использование в пищу овощей, 
содержащих фитонциды».


